
                                                

 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

+420 266 772 600 | info@stringdata.cz | www.stringdata.cz                                1 

 

 

LICENČNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ OPRÁVNĚNÍ K VÝKONU 
PRÁVA UŽÍT SOFTWAROVÝ PROGRAM STRINGDATA 
DAŇOVKA FORMOU SLUŽBY LIS Č. OP-23-661 

 

Smluvní strany 

StringData, s.r.o. 

se sídlem Praha 2 - Vinohrady, Na Švihance 8 

IČO: 496 80 331, DIČ: CZ49680331 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
21764 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupená Ing. Radkem Havlíčkem, 
jednatelem 

(dále jen “Poskytovatel”) 

a Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v.v.i.  

se sídlem Praha 4 – Spořilov, Boční II 1401 

IČO: 68378289 DIČ: CZ68378289 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných 
institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

zastoupená prof. RNDr. Radanem Huthem, DrSc., 
ředitelem 

(dále jen “Nabyvatel”) 

 

(dále společně také jako “Smluvní strany”) 

uzavřely tuto Licenční smlouvu o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít softwarový program 

StringData Daňovka formou služby (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 2358 a násl. a 

2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění jeho pozdějších změn. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

1. ROZSAH UŽITÍ PRODUKTU A CENA 

1.1. Produktem se rozumí standardní softwarový program a zároveň autorské dílo Poskytovatele 

distribuovaný pod obchodním označením „StringData Daňovka“. Jeho specifikace je uvedena v 

Příloze č. 1 – Specifikace počítačového produktu (dále jen „Produkt poskytovaný formou 

Služby“). Nabyvateli se poskytuje licence k užití Produktu formou on premise v souladu 

s požadavky Nabyvatele na technické prostředí, ve kterém bude Produkt užíván, 

specifikovanými v Příloze č. 5 této Smlouvy. Produkt bude Nabyvatel užívat prostřednictvím 

svého technického prostředí, které bude splňovat standardy dle Přílohy č. 5 této Smlouvy (dále 

jen „Služba“). Nabyvatel není oprávněn začít využívat Službu dříve, než bude Produkt převzat 

Nabyvatelem v souladu s čl. 7 této Smlouvy a Poskytovatel bude oprávněn vystavit fakturu na 

zaplacení Licenční odměny.  

1.2. Nabyvatel je oprávněn na základě této Smlouvy Produkt užít v rozsahu pro maximálně 120 

(slovy: stodvacet Pojmenovaných uživatelů. Poskytovatel se zavazuje umožnit Nabyvateli užít 

Produkt formou Služby i nad takto stanovený rozsah, a to za podmínek stanovených v čl. 1.6 

Smlouvy.   

mailto:info@stringdata.cz
http://www.stringdata.cz/


 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 1 

 

1.3. Licenční odměna za oprávnění k užití Produktu se dle dohody Smluvních stran stanovuje na 

částku 47 500,- Kč (slovy čtyřicetsedmtisícpětset korun českých) bez DPH ročně (dále jen 

„Licenční odměna“) za 120 uživatelů. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu/ daňový doklad 

na zaplacení Licenční odměny dnem, kdy bude Nabyvatelem převzat Produkt dle čl. 7 této 

Smlouvy. K faktuře/daňovému dokladu bude připojen akceptační protokol podepsaný oběma 

Smluvními stranami. V případě, že dojde k Doplatku licenční odměny dle odst. 1.6 Smlouvy, pak 

se o výši tohoto Doplatku licenční odměny a o počet překračujících Pojmenovaných uživatelů 

automaticky navyšuje Licenční odměna a Počet uživatelů na další období. Takto určená 

Licenční odměna nemůže v dalším období klesnout. V Licenční odměně jsou zahrnuty 

aktualizace Produktu na nové verze vydané Poskytovatelem, tj. vyšší verze Produktu, které jsou 

vydávány za účelem: 

a. aby byl Produkt v souladu s právními předpisy a technickými změnami (netýká se změn 

technického prostředí), a aby byla odstraněna případná bezpečnostní rizika; 

b. uvedení nových funkcí a vlastností Produktu. 

Smluvní strany činí nesporným, že aktualizacemi ve smyslu odst. 1.3 této Smlouvy se rozumí 

výhradně a pouze aktualizace ve smyslu odst. 1.3 bodů a), b) této Smlouvy a zejména se jimi 

nerozumí jakékoliv aktualizace technického prostředí, ve kterém je Produkt užíván. Jiné 

aktualizace Produktu než ve smyslu odst. 1.3 bodů a), b) této Smlouvy nejsou součástí Licenční 

odměny. 

Smluvní strany rovněž činí nesporným, že Nabyvateli nevznikne nárok na jakékoliv aktualizace 

ve smyslu odst. 1.3 bodů a), b) této Smlouvy ani v případě, že dojde k jakékoliv změně 

technického prostředí, ve kterém je Produkt užíván, v důsledku které nebude Produkt 

kompatibilní s takovým technickým prostředím. 

Pro odstranění pochybností smluvní strany konstatují, že otázka aktualizací Produktu se 

posuzuje k technickému prostředí v době podpisu této Smlouvy, které bude odpovídat Příloze 

č. 5 této Smlouvy. V Jiném technickém prostředí Poskytovatel nezaručuje funkčnost Produktu 

a rovněž neposkytuje aktualizace Produktu v rámci Licenční odměny. 

1.4. Jednorázový poplatek za implementaci Produktu dle požadavků Nabyvatele (dále jen „Poplatek 

za aktivaci Služby“) na základě dohody Smluvních stran činí 65 000,- Kč (slovy šedesátpěttisící 

korun českých) bez DPH. Poskytovatel vystaví fakturu/daňový doklad na zaplacení Poplatku za 

aktivaci Služby nejpozději do 5 (pěti) dnů po podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami.  

1.5. Poskytovatel k 1. prosinci každého kalendářního roku ve spolupráci s Nabyvatelem 

vyhodnocuje, v jakém rozsahu Nabyvatel v uplynulém roce skutečně využíval Produkt 

poskytovaný formou Služby, a to tak, že Poskytovatel je oprávněn spustit skript, který zjistí počet 

Pojmenovaných uživatelů využívajících k tomuto dni Produkt poskytovaný formou Služby, a 

tento oznámí Nabyvateli, a to ve lhůtě maximálně 5 (pěti) dnů. 

1.6. V případě, že Nabyvatel překročí počet Pojmenovaných uživatelů užívajících Produkt formou 

Služby stanovený v čl. 1.2. této Smlouvy, pak se za každých započatých 10 (deset) takových 

překračujících Pojmenovaných uživatelů zavazuje zaplatit Poskytovateli doplatek Licenční 

odměny ve výši 4 000,- Kč (slovy:  čtyřitisíce korun českých) bez DPH (dále jen „Doplatek 

licenční odměny“). 

1.7. Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, na jejímž základě je Poskytovatel každoročně vždy 

k 1. březnu příslušného roku oprávněn jednostranně zvýšit Licenční odměnu uvedenou v čl. 1.3 

této Smlouvy a Doplatek licenční odměny a odměnu za vícepráce o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Poskytovatel má nárok na zpětné doplacení rozdílu 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 2 

 

za období do zveřejnění průměrné roční míra inflace za uplynulý kalendářní rok. Základem pro 

zvyšování cen jsou vždy ceny již zvýšené dle této inflační doložky v předchozích letech. 

 

2. DEFINICE POJMŮ 

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pojmy používané ve Smlouvě, které nebudou v 

příslušné části Smlouvy vymezené jinak, budou mít pro účely této Smlouvy následující, dále 

stanovený význam: 

 

2.1. „Poskytovatel“ je právnická osoba založená podle českého práva. Zároveň se pod pojmem 

„Poskytovatel“ rozumí i jakékoli osoby najaté Poskytovatelem za účelem plnění povinností dle 

této Smlouvy nebo zmocněnci. 

2.2. „Nabyvatel“ je právnická osoba založená podle českého práva. Zároveň se pod pojmem 

„Nabyvatel“ rozumí i jakékoli osoby najaté Nabyvatelem za účelem plnění povinností dle této 

Smlouvy nebo zmocněnci. 

2.3. „Smluvní strany” se ve Smlouvě společně označují Poskytovatel a Nabyvatel, „Smluvní strana“ 

nebo „Strana“ bude znamenat kteroukoli z nich. 

2.4. „Smlouva“ znamená tuto Licenční smlouvu o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít 

softwarový program StringData Daňovka formou on premise a všechny právní dokumenty, které 

jí doplňují, aktualizují nebo stvrzují. 

2.5. „Produkt“ je definován v čl. 1.1 Smlouvy a znamená softwarový program „StringData Daňovka“, 

k němuž Poskytovatel vykonává svým jménem a na účet autora veškerá majetková práva. 

Nabyvateli se poskytuje licence k užití Produktu formou Služby. 

2.6. „Služba“ - Produkt Poskytovatel umožňuje Nabyvateli využít formou on premise prostřednictvím 

technického prostředí Nabyvatele, které bude splňovat standardy dle Přílohy č. 5 této Smlouvy. 

2.7. „AZ“ je zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2.8. „OZ“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2.9. „Pojmenovaný uživatel“ je fyzická osoba zaměstnaná Nabyvatelem, či s ním jinak 

spolupracující, která má oprávnění využívat Produkt. 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Poskytovatel touto Smlouvou uděluje Nabyvateli nevýlučné, nevýhradní a časově omezené  

(v případě řádného a včasného uhrazení Licenční odměny vždy na každý další rok) oprávnění 

k výkonu práva užít Produkt formou Služby, a to způsoby, v rozsahu, a za podmínek uvedených 

v této Smlouvě. 

3.2. Nabyvatel se touto Smlouvou zavazuje vyvinout potřebnou součinnost k převzetí Produktu 

poskytovaného formou Služby specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy a dále se zavazuje 

zaplatit Poskytovateli sjednanou roční Licenční odměnu pravidelně každý rok na základě faktury 

vystavené Poskytovatelem. 

3.3. Součástí Služby nejsou zdrojové kódy Produktu. 

 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3 

 

4. ZPŮSOBY UŽITÍ 

4.1. Nabyvatel nabývá dnem, kdy převezme Produkt dle čl. 7 této Smlouvy a Poskytovateli vznikne 

právo na zaplacení Licenční odměny, právo užívat Produkt formou Služby způsobem  

a v rozsahu blíže specifikovaném zejména v čl. 1 Smlouvy, a to po dobu platnosti Smlouvy, 

resp. po dobu, po kterou bude ze strany Nabyvatele hrazena roční Licenční odměna. Nabyvateli 

vzniká současně povinnost k úhradě Licenční odměny na základě faktury/daňového dokladu 

vystavené Poskytovatelem. Licenční odměna je hrazena na každý rok dopředu a fakturu na 

zaplacení Licenční odměny na další období je Poskytovatel oprávněn vystavit vždy nejdříve 60 

dnů datem výročí uzavření této Smlouvy. 

4.2. Nabyvatel je na základě této Smlouvy oprávněn užívat Produkt formou Služby v souladu 

s dohodnutým rozsahem užití dle čl. 1 této Smlouvy, a to prostřednictvím svého technického 

prostředí od okamžiku, kdy bude Produkt převzat Nabyvatelem v souladu s čl. 7 této Smlouvy 

a Poskytovatel bude oprávněn vystavit fakturu na zaplacení Licenční odměny, resp. po dobu, 

po kterou bude ze strany Nabyvatele hrazena roční Licenční odměna. 

4.3. Pokud Nabyvatel nezaplatí Licenční odměnu nebo Doplatek licenční odměny včas, nebo toto 

své porušení nenapraví ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele 

k nápravě, ztrácí tím okamžitě práva užívat Produkt formou Služby s tím, že po dobu platnosti 

smlouvy je povinen Licenční odměnu hradit v plné výši po celé období platnosti smlouvy. 

4.4. Licence není omezena počtem automatizovaných procesů. Licenci smějí využívat pouze 

Pojmenovaní uživatelé, tj. pověření zaměstnanci Nabyvatele nebo jiné osoby vykonávající ve 

prospěch Nabyvatele a pro jeho účely činnost, která vyžaduje přístup ke Službě, a to na základě 

právního vztahu obdobného pracovně-právnímu vztahu. 

4.5. V případě porušení jakékoliv povinnosti vyplývající z ustanovení čl. 4 anebo z čl. 10. této 

Smlouvy je Poskytovatel oprávněn odstoupit od Smlouvy s tím, že zaplacená Licenční odměna 

se Nabyvateli nevrací a Poskytovatel je oprávněn požadovat také Doplatek licenční odměny, 

pokud i po skončení Smlouvy zjistí, že počet Pojmenovaných uživatelů překročil počet 

Pojmenovaných uživatelů uvedený v čl. 1.2 této Smlouvy.  

4.6. Licenční odměna za poskytnutí oprávnění k užití Produktu formou Služby dle této Smlouvy byla 

dohodou Smluvních stran sjednána ve výši uvedené v čl.1.3 této Smlouvy. K Licenční odměně 

bude uplatněna DPH dle platných právních předpisů. Doplatek licenční odměny za každých 10 

(deset) nových Pojmenovaných uživatelů je stanoven v čl. 1.6. této Smlouvy a rovněž k němu 

bude uplatněna DPH dle platných právních předpisů. 

4.7. Nabyvatel se zavazuje hradit Licenční odměnu bezhotovostním převodem ve výši uvedené na 

daňovém dokladu, bez sražení jakýchkoli poplatků, na bankovní účet Poskytovatele, a to na 

základě faktury/daňového dokladu vystavené Poskytovatelem. Splatnost Licenční odměny a 

případně Doplatku licenční odměny se stanoví na třicet (30) dní ode dne doručení daňového 

dokladu Nabyvateli.  

4.8. Faktury musí být vystaveny v souladu s § 435 OZ a musí splňovat všechny náležitosti 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

účinných v době fakturace, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat číslo objednávky Nabyvatele. 

Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 

požadované údaje, je Nabyvatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli s uvedením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti,  

a v případě, že po doručení opravené faktury Nabyvateli by splatnost faktury byla kratší než 10 

(deset) dnů, začne běžet nová, desetidenní lhůta doručením opravené faktury Nabyvateli.  



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 4 

 

V případě, že Nabyvatel fakturu vrátí, přestože faktura byla vystavena řádně a předepsané 

náležitosti obsahuje, lhůta se nestaví a pokud Nabyvatel fakturu nezaplatí v původním termínu 

splatnosti, je v prodlení.  

4.9. V případě, že by byl dán důvod pro vznik ručitelského závazku Nabyvatele ve smyslu  

§ 109 zákona o DPH, zejména uvede-li Poskytovatel jiný účet než jaký byl zveřejněn správcem 

daně, je Nabyvatel oprávněn uhradit za Poskytovatele částku stanovené DPH přímo na účet 

správce daně postupem dle §109a zákona o DPH. V případě, že Nabyvatel takto uhradí DPH 

za Poskytovatele, je Nabyvatel povinen za řádně provedené plnění zaplatit Poskytovateli pouze 

sjednanou cenu v částce bez DPH a neprodleně o tomto postupu informovat Poskytovatele. 

4.10. Faktura s číslem objednávky Nabyvatele, bude zaslána na adresu sídla Nabyvatele, pokud není 

uvedeno jinak.  

Faktury, opatřené elektronickým podpisem, je možno Nabyvateli též zasílat ve formátu pdf na  

e-mailovou adresu: XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

5. SERVISNÍ PODPORA 

5.1. Garantovaná servisní podpora Produktu je poskytována dle přílohy 6 SLA (dále jen „Servisní 

podpora). Poplatek za Servisní podporu (vyjma víceprací) je  ve výši 4 000,- Kč (slovy:  čtyřitisíce 

korun českých) bez DPH měsíčně. 

 

6. POSKYTNUTÍ PRODUKTU FORMOU SLUŽBY K UŽITÍ 

6.1. Udělení licence k užití Produktu formou Služby se považuje za předané Nabyvateli převzetím 

Produktu dle čl. 7 Smlouvy Nabyvatelem a vznikem oprávnění Poskytovatele vystavit fakturu na 

zaplacení Licenční odměny. 

 

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PRODUKTU 

7.1. Předání a převzetí Produktu nebo jeho částí (případně budoucích úprav) proběhne 
prostřednictvím akceptační procedury, kterou tvoří akceptační testy, v souladu s akceptačními 
kritérii. 

7.2. Cílem akceptačních testů je porovnat skutečné vlastnosti Produktu včetně Požadavků dle 
Přílohy č. 5 Smlouvy s funkční specifikací včetně podmínek stanovených v dopadové analýze, 
které je specifikována v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

7.3. Specifikaci akceptačních testů obsahující popis testů, testovací data, příslušné prostředí, pořadí 
provádění testů zpracovává Nabyvatel ve spolupráci s Poskytovatelem.  

7.4. Akceptační testy provede Nabyvatel. Poskytovatel se může jejich provedení zúčastnit. 
Nabyvatel je povinen oznámit termín a místo provedení akceptačních testů Poskytovateli 
nejpozději tři (3) pracovní dny předem. 

7.5. Akceptační testy proběhnou ve lhůtě dle Harmonogramu, který je specifikován v Příloze č. 3 
nebo případně bude dohodou Smluvních stran stanovena jiná lhůta.  

7.6. Průběh akceptační procedury: 
7.6.1. Poskytovatel odevzdá jednotlivé části Produktu k akceptační proceduře v termínech 

specifikovaných v této Smlouvě (dle Harmonogramu uvedeného v Příloze č. 3). 
7.6.2. Předáním příslušné části Produktu je zahájena akceptační procedura. 

7.7. Závěr akceptační procedury: Výsledek akceptační procedury bude uveden v akceptačním 
protokolu (AP), a to jedním z dále uvedených způsobů: 

7.7.1. Akceptováno bez výhrad. Předmětná část Produktu je považována za akceptovanou bez 
výhrad, pokud v průběhu akceptačních testů nebyly zjištěny žádné vady. 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 5 

 

7.7.1.1. Pokud předmětná část Produktu splní podmínky pro akceptaci, Poskytovatel se 
zavazuje v první pracovní den následující po ukončení akceptačních testů umožnit 
Nabyvateli převzít tuto část Produktu a Nabyvatel se zavazuje ji v tomto termínu 
převzít. Pokud Nabyvatel službu v tomto termínu nepřevezme, má se za to, že bylo 
řádně předáno a Nabyvatelem převzato právě v den následující po ukončení 
akceptačních testů.  

7.7.2. Akceptováno s výhradami. Předmětná část Produktu je považována za akceptovanou 
s výhradami, pokud není zjištěna ani jedna kritická vada části Produktu (tj. absence 
funkčnosti specifikované na základě této Smlouvy, mající takový vliv, že Produkt je pro 
Nabyvatele nepoužitelný pro zabezpečení činností vyplývajících z jeho povinností, 
obchodního modelu nebo právních předpisů), ale současně není tato část Produktu prosta 
vad nižší závažnosti.  

7.7.2.1. Pokud je předmětná část Produktu akceptovaná s výhradami, Nabyvatel 
bezodkladně po dokončení takového testu specifikuje výhrady k funkčnosti systému 
v AP a dále postupuje dle čl. 7.7.4. této Smlouvy.  

7.7.3. Neakceptováno v důsledku kritických vad (tj. absence funkčnosti specifikované na základě 
této Smlouvy, mající takový vliv, že Produkt formou Služby je pro Nabyvatele nepoužitelný 
pro zabezpečení činností vyplývajících z jeho povinností, obchodního modelu nebo právních 
předpisů). V AP budou dané vady specifikovány a Poskytovatel dále bude postupovat dle čl. 
7.7.4. této Smlouvy.  

7.7.4. Je-li předmětná část Produktu akceptována s výhradami, nebo není-li v důsledku kritických 
vad akceptována vůbec, Poskytovatel bezodkladně, nejdéle ve lhůtě stanovené dohodou 
Smluvních stran v AP, nebo není-li v AP žádná lhůta uvedena, ve lhůtě pro odstraňování vad 
stanovené v samostatné Servisní smlouvě o poskytování prací a služeb, odstraní tyto 
nedostatky a příslušné akceptační testy budou provedeny znovu. Tento proces testování a 
následných oprav se bude opakovat, dokud předmětná část Produktu nesplní podmínky pro 
akceptaci bez výhrad ve smyslu čl. 7.7.1. Smlouvy. 
 

8. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

8.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Produkt formou Služby a garantuje, že je Služba v souladu 

s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické 

specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria 

k zajištění, že vyhovuje Produkt poskytovaný formou Služby účelu této Smlouvy. 

8.2. Smluvní strany berou na vědomí, že veškerá data Nabyvatele vložená do Služby nebo předaná 

v souvislosti s užíváním Služby jsou ve výlučném vlastnictví Nabyvatele. 

 

9. GARANTOVANÁ ÚROVEŇ PRODUKTU POSKYTOVANÉHO FORMOU SLUŽBY 

9.1. Reakční lhůty k nápravě funkčnosti Služby jsou uvedeny v příloze 6.  

9.2. Poskytovatel je povinen poskytovat sjednané služby spojené s Produktem poskytovaným 

formou Služby dle této Smlouvy po dobu platnosti Smlouvy, resp. po dobu, po kterou bude mít 

Nabyvatel právo Produkt užívat, tj. po dobu, po kterou bude Nabyvatel hradit roční Licenční 

odměnu případně navýšenou o Doplatek licenční odměny. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud úroveň dostupnosti Produktu formou Služby v pracovních 

hodinách (tj. v pracovní dny od 9:00 do 17:00 hodin) jednotlivého proběhlého kalendářního 

čtvrtletí poklesne pod 80%, považuje se to za porušení povinnosti Poskytovatele a Nabyvatel je 

oprávněn odstoupit od Smlouvy a Poskytovatel je povinen vrátit Nabyvateli poměrnou část 

zaplacené roční Licenční odměny počínaje odstoupením od Smlouvy do konce období, za které 

byla Licenční odměna uhrazena. 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 6 

 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že maximální spojitá doba výpadku Služby, při dodržení všech 

ostatních podmínek definovaných Smlouvou, nesmí překročit 24 hodin, od doby reakce 

Poskytovatele na nahlášený incident (Ticketovací nástroj Poskytovatele). 

9.5. Smluvní strany souhlasí, že do úrovně dostupnosti Služby dle čl. 9.3. této Smlouvy a do doby 

výpadku dle čl. 9.4. této Smlouvy se nezapočítávají plánované a předem avizované servisní 

odstávky Služby v rámci jeho pravidelné a nutné údržby. Maximální počet takových plánovaných 

odstávek je 1 odstávka týdně v délce trvání 30 minut. Tyto odstávky se zpravidla provádějí mimo 

běžnou pracovní dobu. 

 

10. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1. Nabyvatel se zavazuje, že nebude Produkt rozmnožovat, rozšiřovat, půjčovat, vystavovat, 

sdělovat veřejnosti, pronajímat, nebude provádět jeho zpětnou analýzu, dekompilaci ani převod 

ze zdrojového kódu Produktu. 

10.2. Nabyvatel není oprávněn udělit oprávnění k užití Produktu poskytovaného formou Služby, ani 

jakékoli jeho části, žádné třetí osobě, kromě osob spadajících do společnosti dle Přílohy č. 2 

této Smlouvy. 

10.3. Nabyvatel není oprávněn postoupit oprávnění k užití Produktu poskytovaného formou Služby 

žádné třetí osobě, zejména nesmí jakýmkoliv způsobem Produkt poskytovaný formou Služby 

pronajímat, půjčovat ani nabízet třetím osobám s výjimkou stanovenou v čl. 4.4. této Smlouvy. 

10.4. Poskytovatel je oprávněn na svých marketingových materiálech uvádět jako referenci 

Nabyvatele. 

 

11. PLATNOST A ÚČINNOST 

11.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou na dobu 36 měsíců od převzetí Produktu a nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

11.2. Smlouva se automaticky prodlužuje o dalších 12 měsíců v případě kdy Poskytovatel vystaví 

nejpozději 60 dnů před koncem platnosti smlouvy daňový doklad/fakturu na poskytnutí služby a 

Nabyvatel ji uhradí v termínu splatnosti.  

11.3. Platnost této Smlouvy lze ukončit: 

11.3.1. dohodou Smluvních stran; 

11.3.2. písemným odstoupením od Smlouvy v případech stanovených v čl. 11.4. až 11.5 této 

Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně. 

11.4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Nabyvatel je v prodlení 

s úhradou Licenční odměny nebo Doplatku licenční odměny po dobu delší než třicet (30) dní, a 

toto své porušení nenapraví ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy 

Poskytovatele k nápravě. 

11.5. Poskytovatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Nabyvatel užívá Produkt 

způsobem nebo v rozsahu, který je v rozporu s touto Smlouvou a jejími přílohami.  

11.6. Odstoupením od Smlouvy nezaniká právo Poskytovatele na úhradu jakékoli smluvní pokuty 

(zejména podle čl. 10 této Smlouvy) a náhradu škody. 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 7 

 

11.7. V případě ukončení Smlouvy se Smluvní strany zavazují vypořádat vzájemné závazky  

a pohledávky existující ke dni ukončení smluvního vztahu, do třiceti dnů (30) od ukončení 

smluvního vztahu. 

 

12. POŽADAVEK PÍSEMNÉ FORMY, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1. Smluvní strany se dohodly na dále definovaných oprávněných osobách (Příloha č. 4), které 

budou smluvní strany zastupovat ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s 

plněním této Smlouvy, připravovat návrhy pro její případnou modifikaci, jsou oprávněni 

podepisovat veškerou dokumentaci spojenou s plněním dle této Smlouvy.  

 

13. SANKCE 

13.1. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou jakýchkoliv peněžitých dluhů dle této Smlouvy má 

Poskytovatel nárok na úrok z prodlení v zákonem stanovené výši z dlužné částky, s níž je 

Nabyvatel v prodlení, za každý započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok Poskytovatele na 

náhradu vzniklé škody způsobené důvodem smluvní pokuty, a to i ve výši přesahující výši 

smluvní pokuty a dále práva vyplývající z této Smlouvy a právních předpisů. 

13.2. V případě porušení jakékoliv povinnosti vyplývající z ustanovení čl. 4.4. a čl. 10 této Smlouvy je 

Nabyvatel povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši sjednané Licenční odměny. 

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě deset (10) dnů ode dne doručené písemné výzvy 

Poskytovatele Nabyvateli k její úhradě. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na 

náhradu vzniklé škody. 

 

14. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že se Nabyvateli nahrazuje pouze skutečná škoda vzniklá 

v souvislosti s porušením povinností Poskytovatele a nikoli ušlý zisk. Dále se Smluvní strany 

dohodly, že neodpovídají za jakoukoli nemajetkovou újmu, která by vznikla některé ze 

Smluvních stran v souvislosti s užíváním Produktu.  Smluvní strana, která porušila svou 

povinnost z této Smlouvy, není povinna nahradit druhé Smluvní straně škodu tím způsobenou 

v rozsahu, v jakém prokáže, že takové porušení povinnosti bylo důsledkem působení události 

vyšší moci. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost Poskytovatele z titulu této Smlouvy a/nebo 

povinnost Poskytovatele poskytnout Nabyvateli jakékoliv náhrady škody či kompenzace z titulu 

odpovědnosti za škody a/nebo z jiného důvodu vyplývající z této Smlouvy (např. smluvní pokuty, 

náklady řízení, aj.) je limitována tak, že Nabyvatel není oprávněn domáhat se vůči Poskytovateli 

jakéhokoliv dalšího plnění v případě, že souhrn všech uplatněných nároků Nabyvatelem vůči 

Poskytovateli v souvislosti s touto Smlouvou dosáhne 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 

českých). 

 

15. ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1. Smlouva, práva a povinnosti Smluvních stran založené Smlouvou se budou řídit a budou 

vykládané v souladu s platným právním řádem České republiky.  

15.2. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy a/nebo v souvislosti s touto Smlouvou budou řešeny 

příslušnými soudy České republiky. 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 8 

 

 

16. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

16.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn Produkt poskytovaný formou Služby užít, udělit 

touto Smlouvou Nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva a že žádná třetí osoba nemá 

k Produktu žádná práva, jež by omezovala Poskytovatele při výkonu práva Produkt poskytovaný 

formou Služby užít. 

16.2. Poskytovatel dále prohlašuje, že neexistují žádné jiné skutečnosti, které by mu bránily Smlouvu 

uzavřít nebo plnit podle ní a že mu nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly způsobit 

neplatnost Smlouvy.  

16.3. Nabyvatel tímto prohlašuje, že neexistují žádné skutečnosti, které by mu bránily Smlouvu uzavřít 

nebo plnit podle ní a že mu nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost 

Smlouvy. 

 

17. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

17.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 

pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 

ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 

dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 

informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud 

jim takové informace byly poskytnuty, Poskytovatel se zavazuje prokazatelně seznámit jakoukoli 

osobu podílející se na plnění této Smlouvy s povinností dodržování ochrany informací s tím, že 

tato povinnost trvá i po ukončení pracovního či smluvního poměru u Poskytovatele. 

17.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

Poskytovatel ani Nabyvatel nesmí užít důvěrné informace pro jakékoli jiné účely nebo je 

poskytnout či zpřístupnit třetí osobě (vyjma případu plnění povinnosti stanovené zákonem či 

uložené příslušným orgánem veřejné moci na jeho základě), tato povinnost trvá i po ukončení 

této Smlouvy. Smluvní strany nesmí v rozporu s pokyny druhé Smluvní strany důvěrné 

informace shromažďovat, uchovávat, rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či 

sdružovat s dalšími informacemi. V období, kdy bude s důvěrnými informacemi kterákoli ze 

Smluvních stran dle této Smlouvy nakládat, zajistí jejich dostatečnou ochranu před jakoukoli 

jejich ztrátou, odcizením, zničením, neoprávněným přístupem, náhodným či jiným poškozením 

či jiným neoprávněným využíváním nebo zpracováním. Po skončení činnosti pro Nabyvatele je 

Poskytovatel povinen veškeré důvěrné informace, jejich kopie, popřípadě jejich záznamy 

pořízené na nosičích dat či jiných médiích ať již získané přímo nebo nepřímo, úmyslně nebo 

bez vlastního úmyslného přičinění, bez odkladu vrátit Nabyvateli.  

17.3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 

které jsou předávány mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem v rámci tohoto obchodního případu, 

a to zejména nikoli však výlučně tyto informace: 

a) jakékoli parametry smluvního vztahu, 

b) informace, které Poskytovatel získá o infrastruktuře Nabyvatele v rámci implementace 

přechodových můstků ze systému Poskytovatele na systém Nabyvatele, 

c) přístupové identifikační údaje zaměstnanců Nabyvatele ke Službě, 

d) rozsah využití Služby Nabyvatele a jejích zaměstnanců apod. 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 9 

 

17.4. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se 

tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 

nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je strana, která informace získala, 

schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové 

informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

17.5. Smluvní strany se zavazují, že budou s patřičnou péčí nakládat s veškerými daty, se kterými 

přijdou do kontaktu 

17.6. Pro každý případ porušení povinnosti ochrany důvěrných informací se stanovuje smluvní pokuta 

ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), poškozená Smluvní strana nemá 

právo na náhradu škody vzniklé z porušení takové povinnosti dle § 2050 OZ. 

17.7. V případě, že dojde k porušení ochrany důvěrných informací některou ze Smluvních stran, 

může se poškozená Smluvní strana domáhat zaplacení smluvní pokuty pouze na základě této 

Smlouvy. 

17.8. Smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná do 14 (čtrnácti) dnů od doručení výzvy k její úhradě 

Smluvní straně, která se takového porušení dopustila. 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami. 

18.2. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s 

ní, se řídí zejména OZ. 

18.3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2389a a násl. občanského zákoníku týkající se poskytování 

digitálního obsahu, jakož i veškerá další ustanovení občanského zákoníku, která upravují 

digitální obsah.  

18.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

18.5. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Nabyvatel i Poskytovatel obdrží 

každý jedno (1) vyhotovení. 

18.6. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

➢ Příloha č. 1 – Specifikace počítačového produktu „StringData Daňovka“ 

➢ Příloha č. 2 – Společnosti SKUPINY (jen pokud existují) 

➢ Příloha č. 3 – Harmonogram díla 

➢ Příloha č. 4 – Kontaktní osoby (komunikační matice) 

➢ Příloha č. 5 – Požadavky na technické prostředí 

➢ Příloha č. 6 – SLA 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 

podpisy. 

 

 

 

V Praze, dne 19.12.2023 

 

V Praze, dne 15.12.2023 

 



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 10 

 

 

Poskytovatel 

 

 

 

 

Nabyvatel 

 

  
Podpis:…………………………                                                        
 

Podpis:…………………………………. 
 

StringData, s.r.o. 

 

 

Jméno: Radek Havlíček 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

 

 

Jméno: Radan Huth 

  

 
  



 

StringData s.r.o. | Antala Staška 510/38 | 140 00 Praha 4 | Česká republika 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 11 

 

Příloha 1 – Specifikace Počítačového produktu „StringData Daňovka“  

Není určeno ke zveřejnění 

Příloha 2 - Společnosti SKUPINY (jen pokud existují) 

Není určeno ke zveřejnění 

Příloha č. 3: Harmonogram 

Není určeno ke zveřejnění 

Příloha č. 4: Kontaktní osoby 

Není určeno ke zveřejnění 

Příloha 5 – Požadavky na technické prostředí 

Není určeno ke zveřejnění 

Příloha 6 – SLA 

Není určeno ke zveřejnění 


